
RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

ASESOR CÓDIGO 1020 GRADO 08

POSICIÓN 802

SUB.DE RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR EDUCATIVO

VACANTE TEMPORAL

CÉDULA
EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
PERFIL DE FORMACION  ACADÉMICA

EXPERIENCIA 

RELACIONADA 

(MESES)

APTITUDES Y 

HABLILIDADES

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA 

ÚTIMO AÑO

TIPO EVALUACIÓN 

DESEMPEÑO

RESULTADO 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

NIVEL  

EVALUACIÓN
OBSERVACIONES

RESULTADO 

FINAL

52157557
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
INGENIERÍA INDUSTRIAL 224 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

52422559
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
DERECHO N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

PERÍODO DE 

PRUEBA
100

PERIODO DE 

PRUEBA 

SOBRESALIENTE 

7. NO ACREDITA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

ANUAL U ORDINARIA
NO CUMPLE

52702664
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ECONOMÍA N/A SE AJUSTA NO PRESENTA N/A N/A N/A 13. SERVIDOR EN COMISION DE LNR NO CUMPLE

40936706
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

PERÍODO DE 

PRUEBA
100

PERIODO DE 

PRUEBA 

SOBRESALIENTE 

7. NO ACREDITA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

ANUAL U ORDINARIA
NO CUMPLE

3195136
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ECONOMÍA AGRARIA 183 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

4252275
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
DERECHO 361 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

37901129
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
INGENIERÍA INDUSTRIAL 42 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

51556976
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
PSICOLOGÍA N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
99,5 SOBRESALIENTE

12. SE TENDRÁ EN CUENTA EN LA MEDIDA EN QUE

LOS CANDIDATOS EN OPCIÓN 1 NO SEAN

ENCARGADOS.

La Secretaría General informa que en desarrollo de lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 23 de septiembre 2004, modificado por al artículo 1° de la Ley 1960 del 27 de junio de 2019, la Subdirección de Talento Humano adelantó el estudio del Derecho 

Preferencial de los Servidores de carrera para ser encargados en el empleo ASESOR, CÓDIGO 1020, GRADO 08,  ubicado en la SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR EDUCATIVO, obteniendo el siguiente resultado:
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RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

ASESOR CÓDIGO 1020 GRADO 08

POSICIÓN 802

SUB.DE RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR EDUCATIVO

VACANTE TEMPORAL

CÉDULA
EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
PERFIL DE FORMACION  ACADÉMICA

EXPERIENCIA 

RELACIONADA 

(MESES)

APTITUDES Y 

HABLILIDADES

SANCIÓN 
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TIPO EVALUACIÓN 

DESEMPEÑO

RESULTADO 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

NIVEL  

EVALUACIÓN
OBSERVACIONES

RESULTADO 

FINAL

51945636
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 160 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

52148253
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
PSICOLOGÍA 0 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

52430738
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ECONOMÍA 11 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN

EL EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

52736491
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20

1. ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

2. DERECHO
143 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

63391750
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
DERECHO N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
98 SOBRESALIENTE

12. SE TENDRÁ EN CUENTA EN LA MEDIDA EN QUE

LOS CANDIDATOS EN OPCIÓN 1 NO SEAN

ENCARGADOS.

79157074
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ECONOMÍA 109 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

80038325
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
N/A N/A 13. SERVIDOR EN COMISION DE LNR NO CUMPLE

80505509
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 158 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

87070190
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
DERECHO 121 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE
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RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

ASESOR CÓDIGO 1020 GRADO 08

POSICIÓN 802

SUB.DE RECURSOS HUMANOS DEL SECTOR EDUCATIVO
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FINAL

79279432
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
INGENIERÍA INDUSTRIAL 297 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79704985
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ECONOMÍA 225 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79427316
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 226 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79592581
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
TRABAJO SOCIAL N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES DEL EMPLEO OBJETO

DE ANÁLISIS

NO CUMPLE

88000876
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 135 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

14234189
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
INGENIERÍA CIVIL N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE

1. NO ACREDITA LA FORMACIÓN REQUERIDA POR

EL MANUAL DE FUNCIONES DEL EMPLEO OBJETO

DE ANÁLISIS

NO CUMPLE

80235033
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 139 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

52635702
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA Y PEDAGOGÍA N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
N/A PTA 6. NOMBRADO EN PLANTA TEMPORAL PTA NO CUMPLE

88157540
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN 

EDUCATIVA
N/A SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
N/A PTA 6. NOMBRADO EN PLANTA TEMPORAL PTA NO CUMPLE

Calle 43 No. 57-14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.  

PBX: (057) (1) 222 2800 - Fax 222 4953

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co Pág 3 de 4



RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

ASESOR CÓDIGO 1020 GRADO 08

POSICIÓN 802
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79453469
Profesional Especializado, 

Código 2028, Grado 20
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 80 SE AJUSTA NO PRESENTA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

Aprobó: Edna Patricia Ortega Cordero - Subdirectora de Talento Humano

Revisó: Edgar Saul Vargas - Asesor Secretaría General

Yolanda Rodríguez Rodríguez- Coordinadora Grupo de Vinculación y Gestión del  Talento Humano

Victor Ramses Mosquera  – Contratista Subdirección de Talento Humano

Proyectó: Francisco José Gaitán Daza - Profesional Especializado 2020/16 - Subdirección de Talento Humano

Fecha de Publicación:  ______________________

Firma: Secretaria General

Dalila Astrid Hernández Corzo

El Servidor que asi lo considere podrá interponer reclamación, ante la Subdirección de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias siguientes a la publicación de este estudio.
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